
Návod jak vrtat obklady a dlažby
pracovní postup pro GENT Vacuflex

Jak vrtat obklady a dlažby? Pomocí diamantové vrtací korunky bude vrtání slinuté dlažby i vrtání 
do obkladů snadné nejen pro profesionální obkladače. Korunkový vrták do keramických obkladů je
možné používat bez vodního chlazení, zcela za sucha. Nejoblíbenější jsou vrtací korunky do 
úhlové brusky. Řešení jak vrtat do kachličky, dlaždice i obkladů z kamene a dalších materiálů.

1)
Diamantovou vrtací korunku upněte podle typu uchycení do
úhlové brusky (sejměte příruby a našroubujte ji na hřídel),
případně do vrtačky. Vrtačku používejte pouze bez příklepu.
Nezapomeňte na osobní ochranné pracovní pomůcky.

2)
Pokud chcete vrtat do dlaždiček, které ještě nejsou přilepeny na
zdi, ujistěte se, že dlaždice je dobře a pevně umístěna na
vhodné podložce (například přichycena svorkou). Při vrtání již
nalepeného obkladu myslete na to, že při hlubším vrtání do
podkladových brusnějších materiálů (cihla, beton) se životnost
diamantové korunky snižuje.

3)
Označte si místo, kde chcete vrtat, nejlépe zakreslete celou
kružnici obvodu budoucího otvoru. U menších průměrů můžete
nejprve na hladkou dlaždici nalepit maskovací krepovou pásku. Otvor se vám bude lépe označovat
a diamantová korunka se přes hrubší povrch pásky, který neklouže, lépe  „zakousne“.

4)
Použít můžete centrovací pomůcku (vodící šablonu), ale s
korunkami VacuFlex a trochou zručnosti to není vůbec nutné. Jak
vrtat do dlaždiček bez centrovací pomůcky? Diamantovou děrovku
nechejte v elektrickém nářadí plně roztočit, nakloňte ji pod úhlem
cca 45° a hranou zlehka zavrtejte část předem vyznačené
kružnice. Když vznikne dostatečně hluboký žlábek, máte
připravené vedení pro vrtání do dlažby (aby vám diamantová
korunka po hladké dlažbě „neujížděla“).

5)
Diamantovou děrovku postupně narovnejte a s přestávkami vrtejte
celou označenou kružnici. Doporučujeme vrtat s lehkým krouživým
(kývavým) pohybem. Tím bude vyvrtaný materiál lépe vynášen z
otvoru a korunka se bude lépe chladit. Nikdy nezatěžujte pouze
čelo korunky – prodloužíte tím její životnost. Na diamantovou
korunku netlačte, vrtání se tím neurychlí a může dojít k jejímu
poškození. Nezapomínejte na pravidelné chladící přestávky vrtací
korunky do dlažby! Doporučujeme po každých deseti vteřinách
vyjmout diamantovou korunku z vrtu a nechat ji roztočenou
dostatečně ochladit vzduchem (nebo ponořit do vodní lázně).

________________________________________________________________________
Doporučený návod výrobce diamantových korunek GENT
www.diamantova-technika.cz


